
Generalforsamling i Støtteforeningen ved Hospice Søholm den 10. maj 

2023. Beretning. 

 

Kære medlemmer, kære gæster, kære bestyrelse. 

Jeg tænker ofte på generalforsamlinger som en anledning til at overveje, hvor vi er i vores 

bestyrelsesarbejde og hvilken retning, vi skal ud af for at leve op til intentionerne med vores 

arbejde.  

Foreningens formål er: 
- at udbrede kendskab til hospicetanken generelt 
- at udbrede kendskab til det konkrete hospicetilbud i Århus 
- at støtte arbejdet på Hospice Søholm i Århus 
- at udbrede kendskab til frivilliges indsats på hospice og i det palliative 
team 
- at medvirke til bedre vilkår for uhelbredeligt syge og døende mennesker samt deres 
pårørende 
- at indgå i et aktivt samarbejde med bl.a. Hospice Forum Danmark med 
henblik på oprettelse af flere hospicepladser på landsplan. 
 
Da jeg for år tilbage blev inviteret med i bestyrelsesarbejdet var hospice en lidt ukendt 

størrelse for mig. Jeg vidste selvfølgelig, at hospice eksisterede med alvorlig syge ptt, men 

hvordan dets verden var, vidste jeg ikke meget om. 

Den erfaring jeg havde med fra dengang, bruger jeg stadig, når jeg møder mennesker, der 

gerne vil vide noget om hospice. 

Jeg fortæller om hospicefilosofien, om det frivillige arbejde, om de mange, meget dygtige 

mennesker, der arbejder på Hospice Søholm, hvoraf mange er frivillige. Jeg lytter til deres 

bekymringer, undren og overvejelser, lytter til de fortællinger andre har med hospice. Hvem 

de har mistet og hvordan det har været at miste. 

Jeg er ikke alene om at dette – hver gang, vi er afsted på loppemarkeder eller bliver inviteret 

til at komme med oplæg eller når vi bliver spurgt, hvad vi laver som frivillige, har alle i 

bestyrelsen et bud på dette. 

Hospice er rummet for specialiseret palliativ behandling og der er brug for flere pladser, der 

er også et stort behov for den basale palliative behandling udenfor hospice - Det 

argumenterer vi for i de sammenhænge, vi også færdes i.  

Fremover vil vi gerne arbejde mere for, at der kommer flere pladser til alvorlig syge og døende 

patienter. 
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Vores bestyrelse er dejlig livgivende, vi støtter hinanden og har hver vores kompetencer og 

vi har det godt, når vi er sammen også når vi udfordrer hinanden. Vi er velfungerende som 

bestyrelse, men som alle bestyrelser vil vi nødig stagnere og vi drømmer om flere, der vil 

indgå i vores arbejde, med lopperne, med gode ideer til vores arbejde, med viden om 

kommunikation og med lyst til at være med i et fællesskab til gavn for patienter og pårørende 

på Hospice Søholm.  

Så kom endelig og sig det til en af os, hvis I har lyst til at være med.  

Jeg var for nylig til en anden generalforsamling, hvor der blev præsenteret, hvilke 

kommunikationsplatforme, den pågældende organisation anvendte. 

Som I har hørt, har jeg fortalt om lytten og snakken, men…. vi har også en hjemmeside, 

bruger Facebook og Instagram og sender Nyhedsbreve ud, så vi forsøger at kommunikere, 

hvor vi har mulighed for det. 

En særlig stor tak til alle dem, der støtter os med lopper – hvis ikke vi fik lopperne, kunne vi 

heller ikke sælge nogen. Karen Margrethe vil i sin fremlæggelse af regnskabet vise, hvor 

mange penge, vi får ind på loppesalg og på salg fra vores reol. 

Vi har mange, der støtter os økonomisk, en fast skare af medlemmer, en række 

organisationer, der støtter os – her kan kort nævnes FHH, Lions i Kolt Hasselager, Y-mens 

Club og mange flere. Tak, mange gange tak til jer alle, som bakker op om vores arbejde. 

I februar nummeret af vores nyhedsbrev skrev jeg om de forskellige organisationer, der 

støtter os. 

I vil høre nærmere fra vores kasserer Karen Margrethe om, hvad der er doneret igennem det 

sidste år, hvor pengene er kommet fra og hvad vi har brugt dem til. 

Vi samarbejder med Hospice Forum Danmark og har en konto hos dem. Hvis man ønsker 

skattefradrag for sine donationer, kan denne konto anvendes og vi får pengene efterfølgende. 

I det daglige har vi et godt samarbejde med Hospice Søholm Aarhus. Vi mødes med 

hospiceledelsen formelt 2 gange årligt og drøfter donationer og orienterer hinanden gensidigt 

om øvrige aktiviteter. Vi er to fra Støtteforeningen, der også er fødte medlemmer af Hospice 

Søholms bestyrelse og har derigennem et godt kendskab til de overordnede linjer for Hospice 

Søholm 
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Til vores store glæde har Dorthe Kjær Iversen, som er hospicechef på Hospice Søholm i år 

sagt ja til efter vores generalforsamling at fortælle om Hospice og dets muligheder, så vil I få 

meget mere at vide. 

Lidt formelle data: der blev afholdt 5 loppemarkeder, udsendt 7 nyhedsbreve og vi har haft 4 

bestyrelsesmøder. 

Vi har haft to Syng Sammen eftermiddage, hvor pianist Nils Johansen har ledt os igennem 

med gode valg fra højskolesangbogen i første del af arrangementet, efter en pause med lidt 

frugt og drikke, har vi så selv kunnet vælge nogle sange.  

Året 2022 sluttede med et dejligt Luciaoptog.  

Traditionen er, at Aarhus Friskole afholder en forårskoncert og går Lucia på Hospice Søholm. 

Begge dele giver mening for deltagerne og os andre, vi kan glædes over de skønne stemmer 

og glade ansigter, der bringer følelserne på kant. 

Blandt de frivillige på hospice er der så mange gode ideer og vi gør alt, hvad vi kan for at 

støtte op om dette. Der er blevet afholdt afternoon-tea, der er fredagsbar, der er musik, der 

er cykelture og der arbejdes i haven. 

Oven i alt dette bidrager både ansatte og frivillige med gode stærke indlæg til vores 

nyhedsbrev. Jeg drømmer om at samle alle disse indlæg og få det udgivet. Til næste år har 

Hospice Søholm 25-års jubilæum – så der er håb forude. 

Vi er så glade for samarbejdet med den frivillige koordinator og alle de mange frivillige på 

hospice. Tak til jer. 

Tak til jer alle for at bakke op om Støtteforeningens arbejde og en særlig tak til bestyrelsen 

for deres aldrig svigtende interesse og arbejdsindsats, hvad enten, det drejer sig om at skrive 

ansøgninger, lave blomsterarrangementer, samle lopper ind og være med til at sælge dem 

igen eller strikke og bistå med de mange praktiske opgaver, der er ved de forskellige 

arrangementer, vi afholder. 

Med disse ord indstiller jeg bestyrelsens beretning  for 2022 til forsamlingens godkendelse. 


